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Xe9. — XI aastakäik. 

Kas on Piibel Jumala Sõna? 
Kõigist neist raamatuist, mis 

maailmas leidub, waidad ainult 
üts endas sisaldawat Jumala ot
seseid ilmutusi endast, rääkides 
meile Temast ja Tema mõtteist 
meie suhtes. Kui Piibel julgeb 
waita nii suuri asju enesest, siis 
wäärib see raamat juba tähele
panu. Seepärast asumegi raama
tu juurde, millel on nii eriskum
malised nõuded, tuid selle juures 
jälgime Franris Baroni eeskuju, 
meie ei asu selle juurde midagi 
sellest heats kiitma wõi eitama, 
waid kaaludes ja mõteldes. 

Äga et käituda õieti nii Piibli 
kui ka enda suhtes, peame luge
ma selle terwelt läbi. Nagu koh
tunik ei wõi teha otsust, tui ta on 
tuulnud, waid pool arutlemast 
loost, nii ei wõi ka meie seda te
ha, waid peame kohtuniku kombel 
wõrdlema tunnistajate wäiteid, 
peame kaaluma ja mõtlema iga 
sõna juures, otsides sügawalt sel
le peidetuid wäärtust. Vn parem 
süweneda, kui kiita heaks Piibli 
sõnad, tundes ainult nende pin
nalist tähendust. Piibli suurus 
nõuab seda, et ohwerdame Sõna 
uurimisele tarwisminewat aega. 
Piibel sisaldab ju kuuskümmend 
kuus raamatut, mis on kirjuta
tud wähemalt 40 eri autori poolt, 
kelledest mõned on olnud haritud, 
mõned mitleharitud, mõned ku

ningad ja mõned jälle talupojad. 
(Euroopas). Kuna raamatu loo
jaks on nii erisugused inimesed. 
Raamat on sündinud tb00 aasta 
wältel ja nii kaugel teineteisest, 
kui on Babilon liastas) Roomast 
siis ootaks, et Piibli kirjades lei
dub ebakõlalist ja r ist i wastutäi-
waid wäiteid, kuid awastatakse 
wastupidist ja nimelt, et togu 
teos on nii terwikuline ja ühtla
ne, et iga autori osa täiendab tei
si. Pikkamööda selgus mulle 2. 
Peetr. t. 21 salmi tõde ja muud 
tõenäolist seletust üldse nähtawas-
ti pole leitud, lugesin sealt, et 
„Pühast Waimust juhituna on 
inimesed rääkinud, mida nad on 
Jumalalt saanud." Ast sellesse 
tõendusse kaswas, kui lugesin 
Wana Seaduse ennustusi, mis 
üksteise järel on täituuud, ja pea
legi täht-tähelt sadade aastate pä
rast. Selge näide sellest on Ies. 55. 
peatult, mis nii täpselt, üksikas
jadeni kujutab Kristuse surma üle 
seitsme 'saja aasta warem, tui 
Tema risti löödi. Minule näis 
niiwiisi, et nende teele, kes Piib
lis kahtlesid, kerkisid suuremad 
raskused kui nendele, kes seda us
kusid. Ma pidin olema õiglane 
enesele ja tunnustama, et olla õig
lane enesele ja tunnustama, et 
olla weel ebausklik, see tähendas 
hulljulget mängu. Ning ma pää-
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sesin usus kaugemale: „Äsun, et 
see raamat on LIawa Jumala Sõ-
na, M s t i teine seletus selle tohla 
ei rahuldaks." 

Äga mõnikord küsitakse, kas ei 
ole sust harilikult õppinud mehed 
jumalasalgajad sa ebausklikud? 
Wastuseks laenan S a m u e l 
K i n n n s ' i , filosoofia doktori sa 
kuningliku täheteadlaste seltsi liik
me järgmised sõnad: .Kuigi on 
olemas mõned üksikud kõrgesti-
haritud ja süwenenud uurijad, kes 
ei tunnusta kirjutuste ustawust 
ega siis weel kõik õpetlased ei 
luulu sellesse koolkonda. 3a kin
nitan, et kahtlewate loodustead
laste hulka kuulub wähem osa. 
ning ühtlasi on olnud ja on igas 
teaduseharus kõrgemaid õpetla,!, 
kes on tõsised usklikud." 

Maa tettimisõpetuse, geoloogia 
alal. millist teadust mõeldi muu-

dest rohkem sõdiwat Jumala Sõ
na wastu, just sealt leiame edukate 
uurijate hulgast nimesid nagu: 
Dean Buctland. hugh Miller, Dr. 
Pye Smith, Rodcriik Murchison. 
Sir Äohn W. Dawson — kes tõik 
on ka tõsised usklikud. 

Oleks mainida weel palju ni
mesid ja wõiks kirjutada küllalt sest 
köitwaid asju, „aga need on kir
jutatud, et teie usuksite, et Jeesus 
on Kristus, Jumala Poeg, ja et 
teil usu läbi oleks elu Tema nime 
sees" - - Voh. 20, 31. 

Olen weendunud, et Piibel rää
gib tõtt, et Jeesus Kristus oli ja 
on Jumala Poeg; usun, et Ta 
wabatahtlitult tul i sa et Jumal 
nii armastas sind ja mind. et Ta 
wabal tahtel saatis Teda kanna
tama kõiki minu ja sinu pattude 
hukkawaid tagajärgi, et meie neist 
mädaneksime. 

R. N. La id low . 

Mina olen see. 
Hollandis, mitte kaugel Ams

terdamist, oli ühel peremehel su
lane. See oli omapärane mees: ta 
töötas, tui tahtis, ja tui ei meel
dinud, ei teinud midagi. Sellele 
lisaks oli ta suur manduja, omas 
tugewad rusikad, mida said tunda 
need. kes juhtusid temaga wastu-
ollu minema. Ni i kartis teda iga
üks. 

Vhel suwepäewal saatis pere
mees ta wankriga linna, et seal 
müütada midagi. Õhtul tuli mees 
tüll tagasi, tuid oli nii imelik, hoo
pis teissugune, tui muidu, nii et 
peremees imestas ja mõtles, mis 
tüll sulasega on juhtunud. Järg
misel hommikul läks ta kohe tööle, 

ei haukunud wastu ega nurisenud 
millegi üle ning tegi oma töö suu
re hoolega. I t ta enam imestas 
peremees, tuid mõtles, et see aju
tise nähtena peagi mööda läheb. 
Sulane oli aga päewad läbi tui 
muudetud mees, ühtegi nurjatut 
sõna ei tulnud enam üle ta huulte 
ja tööd tegi ta haruldase sõnatuu-
lelitkuse ja hoolega. 

Wiimaks ei suutnud peremees 
enam oma uudishimu taltsutad,, 
waid küsis, miks sulane nii muu-
.r.nud on? Sellele ei wastanud su
lane midagi, waid oli wait tui 
kala. 

Lõpuks selgus peremehele asi. 
Sel päewal, kui sulane linnas 
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täis. oli peetud pidulikku misjo-
nitoosoletut. Sinna oli tema ta 
sattunud. Kui misjonär oli tirjcl-
danud pagana südame seisukorda 
ja neid patte, mis ühe pagana sü 
damcs elawad, siis oli ta ahastu
ses hüüdnud: ,Mina olen just sa
masugune?" ja wälja joosnuo. 
Patt oli Jumala sõna walguses 
talle ilmunud ja õieti walusats 
muutunud. See ajas teda Issan-
dalt abi saama ja nõnda wõisti 
ta läbi elada suurt muudatust 
oma elus, milline torkas ta pere-

Selle küsimuse üle peab imes
tama. Miks Jumal siis näiteks ei 
joonista tõwerat ja sirget joont, 
wõi ei loo üht asja pigimuslats 
ja walgeks samal ajal? Kui ini-
mene tord juba on waba olemus, 
kellele on mõistus antud, et wa-
lida õieti, siis kõlab eelmainitud 
küsimus täpsemalt sõnastatuna 
nü: miks Jumal ei loonud inimest 
suuteliseks õieti walima ja süsti 
wõimetuts õieti walima? 

Kui mul oleks wõimet hüpnoo
siks, wõiksin panna oma kats po
jakest unestäijate hüpnootilisse 
olukorda, rööwides neilt wõime 
wabalt walida. Kui siis ütleksin: 
..Istuge neil toolidel, tuni tulen" 

^ „tõuste ja sööge," — „Iõpeti-
ge söömine," —..andte mulle hea 
suudlus," — siis langeksid tunde
tud käed mu kaela ümber ja pas-
siiwscd huuled puudutaksid mu 
suud. Nad täidaksid siis tüll wii-
wilamata ja täielikult toiti mu 
soome, aga tas see rahuldaks 
mind? Ei. sugugi mitte! 

Tahan omada poegi, kellel on 

mehele ja kõigile teistele silma. 
Vn nii palju inimesi, tes on en

daga wäga rahul ja arwawad, et 
tõik on korras, sest et nad pole 
näinud endid Jumala waimu wal-
guses. Kui suur on kohtumine, tui 
me endid näeme aga Jumala 
peeglis. See seal ongi jnft tõeline 
pilt meie sisemisest inimesest, nagu 
teda Jumal näeb. Ei seda suuda 
peita uhke riietusega. Südame 
roojust wõib kaotada ainult Jee
suse weri. 

waba tahe, ja seepärast wõiwad 
olla sõnatuulmatudti. aga tes 
omast tahtmisest waliwad mu täs-
tude täitmise, tuna need lähtu-
wad minu armastusest neisse ja 
autokse nende oma tasuks; samuti 
e' wõi ma kujutleda .et Jumal, 
tes ise on istutanud niisuguse soo-
wi minu ja sinu südamesse, lepils 
ise wähemaga. 

Ei, Jumalal pole waja nutusid, 
tes hüppaksid soowitud suunda, 
kuhu iganes neid nöörist tõmma
tes juhitakse ning ei ta ei hooli 
automaatinimesteft. tes masinli
kult ning kindlasti täidawad ta 
tahtmist, nagu rändtähed. mis 
tiirlewad laotuses. Jumalat ei ra
hulda misti muu. tui meie süda
mete wabatahtlit «vastuarmastus 
ning meie wabatahtlit otsus rän
nata neil teil, mis Temale meel-
diwad ja on Talle auts; tuigi on 
enesest mõista selge, et seesama 
õigus wabatatlitult toimida awab 
meile wõimalusc waadata Temast 
mööda ja häbistada Teda. tui see 
on meie tur i tahe. 

N. A. La id low. 

Miks Jumal lõi inimesele patustuswöimaluse? 
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Laulud. 

Viiz i l : I>Iüü<l nn zee püev iu lüppenucl. ?. 15. 

Sa oma sõnas tõotad: Ei lükka wälja ma Neid, kes mu juurde tu
lewad; — See maksab mulle ka. 

Sa surid ristis minu eest. Täit lunastust mull' tõid, Ma usun 
seda südamest. Lt sa mind päästa wõid. 

Maailma wara, ilu ja hüüd, Koik paljaks pühkmeteks arwan ma 
nüüd, 3lm ja ta täius hukka tõik Iä'eb, Jeesus, mu pärli, mul iga
west jääb. :,: 

Jeesus, mu Päästja, peigmees ja wend, Terwelt su omaks nüüd 
annan ma end, Ehi mind sa. mu päike ja kilp, Et wõiksin täiesti olla 
su pilt. :.: 

7. II. 753. 

«Üksnes sinu juurde tulen Armu otsima. Kõlwatu ja nõder olen. 
Astma õpeta. 

Koor: Jeesus, Jeesus, Sind nüüd palun ma, Siis kui teistel' 
armu annad, Anna mulle ka! 
Kõige kallim hinge wara Vled sina mull'. Sinust ma ei lahku ära, 

Südant annan sull'. 

VÜ8,I: l o e m a i ^um«>, 8uII. 

Pulmad on walmistud, Siin on weel maad! Lauad on kaetud, 
Siin on weel maad! Kuule, oh patune? Nii hüüab Jeesuke! Tule 
nüüd rutusti! Siin on weel maad. 

Tule, lui tunned end. Must roojane! Ta wõtab wastu sind Weel 
lahkesti; Su käest ei pärigi Ta hinda koguni, Tule. oh waewane. 
Siin on weel maad! 
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